~ei1uffU/ ~iei/)(JÍ ~ rPffrpnba YQ(f/
DECRETO 706/2022

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO 2022 POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJETUBA/ES, SR. LEVI MARQUES DE SOUZA, no uso de suas
atribuições que lhe confere o artigo 59, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, com alterações
introduzidas posteriormente;

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício, crédito suplementar/ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE BREJETUBA no valor de R$ 762.550,00 (SETECENTOS E SESSENTA E DOIS MIL QUINHENTOS E
CINQUENTA REAIS) destinados a atender programação constante do anexo 1 deste decreto.

Art. 2º - O crédito suplementar que trata o artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO no valor de R$ 762.550,00 (SETECENTOS E SESSENTA E
DOIS MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS ) destinados a atender a programação constante do
anexo 1 deste decreto.

Art. 3º - Este decreto em vigor na data de sua publicação, devendo ser afixado no mural do
átrio da Prefeitura durante o exercício financeiro.

Brejetuba, 01 de Julho de 2022.

UES DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL

Publicado no quadro de avisos da

D
CHEFE DE GABINETE

01 de Julho de 2022.

Av. Angelo Uliana - s/nº - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Bellarmino Ulyana - Brejetuba - ES

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Página: 1 / 2

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREJETUBA
Data: 0910812022

Exercício: 2022

Relatório de Alternções Orçamentárias - ES

Fundamento Lei Tipo Data Mov. Origem Valorl Rdz Dotação Recurso

DECRETO 706/22

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREJETUBA

DECRETO 706/22 927/22 Suplem mtar 01 /07/2022 Adicionar 8.400,00 74 02.001 .10.302.0030.2079 3.3.90.39.00.00.00.00 1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E

DECRETO 706/22 927/22 Suplem'entar 01/07/2022 Subtrair Anulação de dotação 8-:-400,00 74 õ2.001.10.302.0030.2079 3.3.90.39.00.00.00.00- - 1'.'214.õõoo.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO -- - --DECRETO 706/22 927/22 Suplem mtar 01 /07/2022 Adicionar 16.000,00 74 02.001 .10.302.0030.2079 3.3.90.39.00.00.00.00 1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E

ECRETO 706/22 927/22 Suplem,entar 01/07/2022 Subtrair Anulação de dotação 16.000,00 74 02.001 .1 0.302.0030.2079 3.3.90.39.00.00.00.00 1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO

DECRETO 706/22 927/22 Suplem mtar 01 /07/2022 Adicionar 53.000,00 13 02.001 .10.122.0028.207 4 3.1.90.04.00.00.00.00 1.211 .0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E

ECRETO 706/22 927/22 Suplem'entar 01/07/2022 Subtrair Anulação de dotação 53.000,00 66 02.001.10.302.0030.2079 3.1 .90.04.00.00.00.00 1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO . -DECRETO 706/22 927/22 Suplemmtar 01/07/2022 Adicionar 170.000,00 14 02.001 .10.122.0028.2074 3.1.90.11.00.00.00.00 1.211 .0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E

Suplem'tntar 01/07/2022 Subtrair AÕÜ1âÇio de dotação - 170.000,00 66 02.001.10.302.0030.2079 3.1.90.04.00.00.00.00 -ff 1214.õoõo.oooo-TRANSF. FUNDO A FUNÕO DECRETO 706/22 927/22 - -
DECRETO 706/22 927/22 Suplem mtar 01 /07/2022 Adicionar 8.000,00 22 02.001.10.122.0028.2074 3.3.90.36.00.00.00.00 1.211 .0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E

DECRETO 706/22 927/22 supjãn'.irniãr 01/07/2022 Subtrair Anilãção de dotação 8.000,00 66 02.001.10.302.0030.2079 3.1.90.04.00.00.00.00 1.214.0000.0000.::rR°ANsF. FUNDO A FUNõõ' - -DECRETO 706/22 927/22 Suplemmtar 01 /07/2022 Adicionar 27.000,00 46 02.001 .10.301 .0029.2077 3.1.90.13.00.00.00.00 1.211 .0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E

Suplemmtãr01iõ7i2Õ22 Subtrair A';ulação d e dotação - 27.õõõ]046 02.001.10.301.0029.2077 3.1.90.13.00.00.00.00 1.214.0000.0000-TRANSF. FUNOOAFuNoÕ DECRETO 706/22 927/22 -- --DECRETO 706/22 927/22 Suplem mtar 01/07/2022 Adicionar 100.000,00 44 02.001 .10.301 .0029.2077 3.1.90.04.00.00.00.00 1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO

Suplemmtar 01/07/2022 Subtrair Anuiãção de dotação -
1.21'1.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E DECRETO 706/22 927/22 100.000,00 44 02.001 .10.301.0029.2077 3.1 .90.04.00.00.00.00 - -- - - . --- - - -----~ ---- --- ---- --DECRETO 706/22 927122 Suplem mtar 01 /07/2022 Adicionar 83.000,00 45 02.001.10.301.0029.2077 3.1 .90.11 .00.00.00.00 1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO

DECRETO 706/22 927/22 Suplemmtar 01/07/2022 Subtrair Anulação de dotação 83.000,00 67 02.001.10.302.0030.2079 3.1.90.11.00.00.00.00 1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO ........ - ---- -- - - -----DECRETO 706/22 927/22 Suplemmtar 01 /07/2022 Adicionar 10.000,00 94 02.001 .10.305.0032.2083 3.1 .90.13.00.00.00.00 1.211 .0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E
- - -- --- --

10.000.00 94 02.001.10.3os.oo32.2083 3.1 .00.13.õo.oo.oo.oo 1.214.0000.0000-T°RANSF. FUNDO A FUNDO DECRETO 706/22 927/22 S~~ta!. 01/0~~ _Subtrair Anulação de dotaçã~ - - -- - -- - - - - - - - -----
DECRETO 706/22 927/22 Suplem mtar 01 /07/2022 Adicionar 150,00 23 02.001 .10.122.0028.2074 3.3.90.39.00.00.00.00 1.215.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO

150,00 74 Õ2.Õ01.10.302.003Õ.2079 3.3.90.39.00.00.0Õ.ÕO
-

DECRETO 706/22 927/22 Suplemr tar 01 /07/2022 Subtrair Anulação de dotação 1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO - -- - -- - -DECRETO 706/22 927122 Suplem mtar 01 /07/2022 Adicionar 287.000,00 74 02.001.10.302.0030.2079 3.3.90.39.00.00.00.00 1.211 .0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E
' ~ --

287.000,00 74 Õ2.001.10.302.0030.2079 3.3.90.39.00.ÕO.OO.OO DECRETO 706/22 927/22 Suplem!mtar 01 /07/2022 Subtrair Anulação de dotação 1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO

Total de adições da entidade: 762.550,00 Total de subtrações da entidade: 762.550,00

Total de adições do decreto: 762.550,00 Total de subtrações do decreto: 762.550,00

DECRETO 709/22

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREJETUBA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREJETUBA

Relatório de Alterações Orçamentárias - ES

Fundamento Lei Tipc Data Mov. Origem

DECRETO 709/22 934/22 Suplementar 21 /07/2022 Adicionar

DECRETO 709/22 934/22 Supler,;i'tar 21/07/2022 SiilitrãlT Anulação de dotação --· -------
Total de adições da entidade:

Total de adições do decreto:

Total de adições :

Valorl Rdz Dotação

70.000,00 74 02.001 .10.302.0030.2079 3.3.90.39.00.00.00.00

1Mõõ:õõ- 7 4 02:001 .10.302.0030.'2'õ79"3.3.90.39.00.00.ÕÕ.ÕÕ

70.000,00

70.000,00

832.550,00

Total de subtrações da entidade:

Total de subtrações do decreto:

Total de subtrações: 832.550,00

Resumo

Suplementar:

Especial:

832.550,00

0,00

Extraordinário: 0,00

Total: 832.550,00

Brejetuba, 19/08/2022

Anulação de dotação

Total:

Página : 2 / 2

Data: 09/08/2022

Exercício: 2022

Recurso

1.211 .0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E

r214.ooÕ[oooo-TRANSF.'FD'NDO A FUN'õo

70.000,00

70.000,00

832.550,00

832.550,00